PAGE
3

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2018

                         № 54
г.Нижняя Салда
	О  проведении творческого конкурса сочинений                                     по антикоррупционному просвещению граждан на тему:
 «Что я знаю о коррупции?»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, Планом мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда на 2018-2020 годы, утвержденным постановлением главы городского округа Нижняя Салда от 25.09.2018 № 37, в связи Международным днем борьбы с коррупцией, который отмечается ежегодно 09 декабря, в целях содействия формированию антикоррупционного просвещения граждан городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  творческий конкурс сочинений по антикоррупционному просвещению граждан на тему: «Что я знаю о коррупции?» (далее Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

3. Сформировать и утвердить оргкомитет для организации и проведения Конкурса (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник–плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                       Е.В. Матвеева

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  главы
городского округа
Нижняя Салда
от 16.11.2018  № 54

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении творческого конкурса сочинений

по антикоррупционному просвещению граждан на тему:

«Что я знаю о коррупции?»
Творческий конкурс сочинений по антикоррупционному просвещению граждан на тему: «Что я знаю о коррупции?» (далее – Конкурс) проводится  администрацией городского округа Нижняя Салда, Управлением образования администрации городского округа Нижняя Салда,  Молодежным Советом при главе городского округа Нижняя Салда.
1.Цель проведения конкурса.

Цель конкурса повышение уровня грамотности граждан в сфере противодействия коррупции, формирование антикоррупционного мировоззрения
2. Сроки и место проведения конкурса.

Сроки проведения конкурса -  с 19 ноября по 07 декабря 2018 года.
Участники конкурса - учащиеся 10-11 классов общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда.
Участники конкурса сдают работы работу организаторам конкурса                   до 07 декабря 2018 года в бумажном виде по адресу: г.Нижняя Салда, ул. Фрунзе, д. 2, кабинет 4 (организационно-управленческий отдел администрации городского округа Нижняя Салда). Контактное лицо: Горнева Ольга Александровна, телефоны 8(34345) 3-23-70; 3-25-59
3. Содержание и оформление конкурсных работ.

Для участия в конкурсе необходимо представить работы в виде сочинения. По желанию участника приветствуется художественное оформление работы.
К участию в конкурсе допускаются работы объемом 1-3 печатных листа формата А4 на бумажном и электронном носителе. Шрифт Times New Roman, размер 14 пт, межстрочный интервал 1,5. На титульном листе в обязательном порядке указывается название работы, фамилия и имя участника(-ов), образовательное учреждение, номер класса, фамилия, имя и отчество руководителя.

4. Подведение итогов конкурса.
Подведение итогов конкурса проводит конкурсная комиссия в составе, утвержденном постановлением главы городского округа.
Работы  оцениваются по следующим критериям:
          1. Постановка проблем и наличие предложений по их решению.
2. Практическая ценность.
3. Качество содержания работы, обоснование и самостоятельность выводов.
4. Оригинальность подачи материала.
По результатам конкурса комиссия определяет победителей, занявших 1, 2 и 3  места.
5. Награждение победителей.

Победителям конкурса вручаются дипломы, педагогам – благодарности главы городского округа Нижняя Салда. Церемония награждения победителей конкурса состоится не позднее 12 декабря 2018 года.
 Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

5. Права организаторов конкурса.

Участие в конкурсе означает согласие автора на публикацию его работы в прессе, брошюрах и т. д. Организаторы конкурса сохраняют за собой право на публикацию лучших работ и их распространение.

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением  главы
городского округа
Нижняя Салда
от 16.11.2018  № 54

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

для организации и проведения творческого конкурса

сочинений по антикоррупционному просвещению граждан

на тему: «Что я знаю о коррупции?»

Матвеева Елена Владимировна – глава городского округа Нижняя Салда, председатель оргкомитета.

Третьякова Ольга Владимировна – заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда, заместитель председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Маслеева Анна Александровна – начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда, секретарь Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда.

Горнева Ольга Александровна – начальник организационно-управленческого отдела администрации городского округа Нижняя Салда.

Терехова Римма Викторовна – начальник Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда.

Лобжин Владимир Матвеевич – председатель Думы городского округа Нижняя Салда (по согласованию).

Шумилова Надежда Владимировна – председатель Общественного Совета городского округа Нижняя Салда (по согласованию).

Цыганок Анастасия Сергеевна – главный специалист организационно-управленческого отдела администрации городского округа Нижняя Салда.

Хорохонова Анастасия Алексеевна – председатель Молодежного Совета при главе городского округа Нижняя Салда.

[image: image1.png]